

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

								Preço Total		
								Preço Total	EUR	
								12.916,00		
Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição		Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total			
Cód. Artigo 0	Descrição	Fornecimento e Montagem de:								
Cód. Artigo 1	Referência Interna	Descrição	Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos	Qt	1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 2.116,00	Preço Total 2.116,00		
Cód. Artigo 2	Descrição	Luminárias								
Cód. Artigo 2.1	Referência Interna	Descrição	Luminária L1	Qt	40,00	UnidadeUN	Preço Unitário 165,00	Preço Total 6.600,00		
Cód. Artigo 3	Descrição	Instalação e Ligação de Luminárias								
Cód. Artigo 3.1	Referência Interna	Descrição	Fixação e encastramento de luminária em nicho de teto, incluindo criação de estrutura de gesso cartonado para tapamento de nicho da laje, emassamento, pintura e estrutura de suporte da luminária reboco.	Qt	40,00	UnidadeUN	Preço Unitário 40,00	Preço Total 1.600,00		
Cód. Artigo 3.2	Referência Interna	Descrição	Circuitos de alimentação das luminárias incluindo abertura e tapamento de roços, cabos, tubos, proteções , ligações e todos os acessórios necessários ao correto funcionamento das luminárias	Qt	400,00	UnidadeML	Preço Unitário 3,50	Preço Total 1.400,00		
Cód. Artigo 3.3	Referência Interna	Descrição	Remoção de armaduras existentes, tapamento das aberturas existentes e pintura à cor do teto	Qt	1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 1.200,00	Preço Total 1.200,00		